CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúllo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 015/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, que proceda a
operação tapa-buracos na Rua Ademar Cassiano, no bairro Benedito Trajano Borges.

Os moradores do bairro, procuraram por este vereador solicitando a operação
tapa-buracos ao longo desta rua, onde existem vários buracos, dificultando o tráfego de
veículos automotivos, causando acidentes e danificando os veículos que por lá
trafegam.

Este vereador esteve pessoalmente no local e pôde constatar a veracidade do
fato e que realmente se faz necessário a operação tapa-buracos.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 26 de janeirojleJ2024.

http://www.camaraituverava.sp.gov.br